
   

  
  
  
 
 

 
Minnesanteckningar 
    
Datum: 2024-09-26 
 
Plats: Skype 
 
Närvarande:  
Susanne Jonsson – samverkansansvarig 
Maria Striegel – allmänläkare Kristinebergs hälsocentral 
Cecilia Sundbring – sektionschef Arbetsförmedlingen 
Lucian Pop – läkare psykiatriförvaltningen Nybro 
Malin Häglund - reko Borgholms hälsocentral 
Anne-Lie Gustafsson – processledare Regionen 
Heidi Köhler – enhetschef Kalmar kommun 
Anders Linge – läkare ortopeden i Kalmar 
Magdalena Melne – mentor för reko 
 
Frånvarande: 
Magnus Appert – försäkringsmedicinsk sakkunnig Regionen 
Katarina Joelsson – allmänläkare Nybro hälsocentral 
 

Dagordning:  
 
Fastställande av dagordning  
 
Minnesanteckningar från föregående möte 24-05-22 

Försäkringsmedicin
ska kommittén 20240 
 
Rapport från respektive verksamhet   
Försäkringskassan 
Försäkringskassan föreslås få ett tillskott på sammanlagt 445 miljoner kronor i höständringbudgeten 
och 820 miljoner kronor i budgetpropositionen för 2025. Det ger möjlighet till att rekrytera personal 
och på sikt komma tillrätta med långa handläggningstider. 
 
 
 
 
 
 
 



   

  
  
  
 
 

 
7 nya författningsförslag som berör Försäkringskassan – varav fyra kopplade till sjukskrivningar och 
aktivitetsersättning 
  
Höjda belopp för sjukpenning och rehabiliteringspenning i särskilda fall 
Ersättningsnivåerna för sjukpenning och rehabiliteringspenning i särskilda fall ska höjas från och med 
den 1 januari 2025 förslår regeringen.  

Ökat stöd för återgång i arbete 
Försäkringskassan och Arbetsmiljöverket kommer att få ett uppdrag att utveckla sin samverkan och 
tillsyn av arbetsgivares arbetsmiljö- och rehabiliteringsansvar som ett led att minska 
långtidsjukfrånvaron. 
 
Bättre stöd vid långa sjukskrivningar 
Försäkringskassan får i uppdrag att tillsammans med Arbetsförmedlingen att vidareutveckla 
arbetssätt för att pröva och ta tillvara arbetsförmåga i förvärvsarbete på arbetsmarknaden för 
långtidssjukskrivna som annars riskerar att passivt vara kvar i sjukförsäkringssystemet. 
 
Uppdrag till Försäkringskassan om unga med aktivitetsersättning 
Försäkringskassan får i uppdrag att utveckla arbetet med att löpande utreda förutsättningarna för 
arbetsförberedande eller arbetslivsinriktade insatser för att ta tillvara eller återfå arbetsförmågan 
hos personer som idag har aktivitetsersättning. Regeringen kommer också att se över möjligheten till 
partiellt vilande sjuk- och aktivitetsersättning vid studier. 
 
Tidigare aviserade lagförslag rörande sjukpenningen finns inte med i höstbudgeten. 
Försäkringskassan har inte fått något officiellt uttalande från regeringen men Anna Tenje 
Socialförsäkringsminister har gått ut i media och uttalat sig om att: Det har gått för kort tid för att 
skärpa reglerna i sjukförsäkringen. Därmed kommer det inte att bli något av utredare Per Johanssons 
förslag. ”Vi behöver nog ändå låta det gå lite mer tid för att kunna göra en bra analys”, säger 
socialförsäkringsminister Anna Tenje (M) till Altinget.  
 
Regionen 
Magnus slutar sista december 2024. Ny försäkringsmedicinskt sakkunnig läkare ska rekryteras, ev. är 
en lösning nära. Anne-Lie jobbar 80% och är ledig fredagar. Anne-Lie samordnar en arbetsgrupp som 
jobbar med välfärdsbrott.  
 
Arbetsförmedlingen 
Arbetet rullar på, har ansträngd budget. Gått in i omställning där man kikar över ledning, styrning och 
stödfunktioner. Några i länet är berörda. Viss förstärkning inom myndigheten då samlat 
matchningsstöd kommer att ske i större omfattning i egen regi framöver i kombination med externa 
aktörer. Arbetsförmedlingen jobbar även med beredskapsuppdraget och tjänsteplikt.   
 
Borgholms hälsocentral 
Malin har försökt sälja in idén med behandlingskonferens till läkarna i Borgholm och har en fundering 
på hur tidskrävande det är. Maria informerar om att de lägger 1 timme per vecka – 12-13 läkare 
deltar.  
 
 



   

  
  
  
 
 

 
Rekrytering av ny chef pågår, viss instabilitet på enheten i avvaktan på ny chef. Viss rörelse bland 
personalen. Många patienter kvar på lättakuten efter sommaren, patienter som inte är listade på 
enheten. 
 
Kompletteringar på längre sjukskrivningar – har ofta ett samband med handläggarbyte. En del avslag 
på remisser till psykiatrin.  
 
Malins arbetet flyter på bra hon samarbetar med Borgholm kommuns HR och deras 
företagshälsovård. Malin ska vara med på en utbildningsdag för cheferna på kommunen.  
 
Kristinebergs hälsocentral 
Hälsocentralen har ett bra läge. Behandlingskonferens läkare, reko, sjukgymnast, arbetsterapeut, 
psykologer. Diskuterar ärenden, ny och svårare – gäller både sjukskrivningsfrågor och andra delar. 
Syftet är att skapa bra rehab.planer och få till stanna insatser. Påtalar vissa brister gällande remisser 
på ryggbedömningar till ortopeden i Oskarshamn – patienterna saknar ofta en förklaring på varför 
det inte är aktuellt med operation. Anders tipsar om att det går att få en second opinion av 
ortopeden i Kalmar och rekommenderar även rygg-sjukgymnast.  
 
Kompletteringar har ökat – Susanne informerar om att hälsocentralen behöver se över om det är 
befogade kompletteringar innan någon åtgärd kan bli aktuell.  
 
Färjestadens hälsocentral 
Många sjukskrivna – en ny reko är på gång i och med att Magdalena inte jobbar heltid. 
 
Ortopeden 
Saknas en del nyckelpersoner inom vården vilket påverkar operationer. Ortopeden har för lite 
operationsresurser för närvarande vilket skapar köer och även längre sjukskrivningar. Inga direkta 
väntetider till mottagningen – det pågår ett jobb för att få ett bättre flöde. Det finns ett behov av 
utveckling kring arbetet med sjukskrivningar – bland annat se över sjukskrivningsstatistiken på 
mottagningen. Anne-Lie tipsar om rehab.stödet där varje läkare själv kan få en överblick över sina 
sjukskrivningar.  
 
Försäkringsmedicin Sydöstra (FMS) 24-08-28 

Försäkringsmedicin 
sydöstra 20240828 -  
 
AT/BT-utbildning med filmer från FK 
Försäkringskassan kommer framöver att använda sig av nedanstående filmer i utbildningar till AT och 
BT-läkare. Övrig vårdpersonal kan med fördel använda filmerna.  
Informationsfilmer till AT/BT-läkare - Försäkringskassan (forsakringskassan.se) 
 
Handläggningstid sjukersättning/aktivitetsersättning FK 
Längre handläggningstider inom många olika förmåner. När det gäller aktivitetsersättning kan 
väntetiden vara så lång som 8 månader. Försäkringskassan jobbar för att minska 
handläggningstiderna.  

https://www.forsakringskassan.se/halso-och-sjukvarden/forsakringsmedicin/informationsfilmer-till-at-bt-lakare


   

  
  
  
 
 

Utbetalningsdatum och handläggningstider - Försäkringskassan (forsakringskassan.se) 
 
Information inför digitalt möte med FK 
Försäkringskassan har för avsikt att successivt öka användandet av Möteskollen, det innebär att 
deltagare i mötet behöver identifiera sig, Regionen gör det genom sina SITS-kort. Funktionen 
använder en möteslobby – utredaren som bokat möte sköter insläppet i mötet.  
 
Fortsatta problem med att använda Skype på en del enheter inom regionen. Det går inte att använda 
Skype i de trådlösa uppkopplingarna i regionens konferensrum. Skype via webben behöver användas 
och en plug-in behöver köras på varje dator. Se instruktioner nedan.  
 

Instruktioner 
skype.docx

 
 
Förifyllda läkarintyg; radiusfraktur/operation av karpaltunnelsyndrom. Uppföljning. 
Ortopeden har i samarbete med Anne-Lie tagit fram förifyllda läkarintyg gällande vissa 
diagnoser/operationer. Det gäller diagnoser där det finns generell information som behöver finnas i 
alla läkarintyg med aktuell diagnos. Det finns möjlighet att ändra i intygen vid behov. IT är inkopplade 
och testkörning kommer att ske framöver för att se att tekniken fungerar.  
 
Merkostnadsersättning för läkemedel utanför läkemedelsförmånen 

FMK 20240926.pptx

 
Inkomna frågor från vårdenheter 
Verksamhetschefen på onkologen har framfört en oro inför lagförslagen gällande sjukpenning. Anne-
Lie kommer att svara att det inte blir några lagändringar i nuläget.  
 
 
 
 
Inbjuden gäst EC Heidi Köhler enhetschef Ekonomiskt bistånd och mottagning vuxen på Kalmar 
kommun  
Dialog om läkarintyg kopplat till ekonomiskt bistånd. Heidi informerar om att de ser vikten av att ta 
reda på vad individer som söker om ekonomiskt bistånd har för förmågor. Sjukskrivningar används 
ofta som ett sätt att komma undan kravställningar. Det är ofta långa passiva sjukskrivningar där 
behandlingsåtgärder är ofta uttömda. Ekonomiskt bistånd vill kunna stärka individer för att kunna 
komma ut på arbetsmarknaden. De vill gärna få möjlighet att jobba med individerna, när de är 
sjukskrivna så finns inte den möjligheten.  
 
Det är många klienter som efterfrågar sjukskrivning av läkare och säger att det är ekonomiskt bistånd 
som vill ha det. Heidi uppger att det inte är så ekonomiskt bistånd vill jobba. 
 
Handläggarna har träffat reko på Norrlidens hälsocentral och även fått information om 
försäkringsmedicin och Försäkringskassans regelverk. Heidi uppger att det gav handläggarna en 
skjuts i att se våra olika roller och hur vi kan samverka. De har börjat jobba mer aktivt med att 

https://www.forsakringskassan.se/privatperson/utbetalningsdatum-och-handlaggningstider


   

  
  
  
 
 

involvera reko i stället för läkare. De granskar läkarintyg noggrannare än tidigare, ser över innehåll 
och använder försäkringsmedicinska beslutsstödet. Handläggarna har blivit bättre på att förstå och 
läsa läkarintygen. Det kvarstår dock ett behov av fortsatt arbete med detta. 
 
En ny samordnande funktion mellan psykiatrin och handläggarna på ekonomiskt bistånd har införts. 
Utsedda sjuksköterskor på psykiatrin har direktkontakt med utsedda handläggare på ekonomiskt 
bistånd.  
 
Heidi jobbar för att ekonomiskt bistånd inte ska hänvisa till att individer ska bli sjukskrivna utan i 
stället föra dialogen med individen om att de kan behöva en bedömning av läkare. Handläggarna har 
blivit snabbare på att kontakta vården för att ge dem en helhetsbild av individer som har en tendens 
att ta till sjukskrivning som en undanflykt för krav. Handläggarna är tacksamma för alla signaler som 
sjukvården kan ge till kommunen. 
 
Heidi informerar om nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli 2025 –  den kommer att kräva mer 
förebyggande arbete och tidiga insatser och samverkan mellan vård och kommun.  
 
Malin berättar om hur Borgholms kommun jobbar med projektet Falla mellan stolarna där Malin har 
tätt samarbete med ekonomiskt bistånd och där man kan lyfta ärenden till Pontibus 
samverkansteam. Flera gemensamma ärenden mellan ekonomiskt bistånd och hälsocentralen 
utmynnar i en SIP med individen. Heidi ser gärna att hennes handläggare blir kallade till fler SIP-
möten med vården. 
 
Heidi informerar om att de har total sekretess i individärenden till dess att individen ger sitt 
samtycke. Heidi tycker det är önskvärt med ett gemensamt arbetssätt mellan kommunen och alla 
hälsocentraler i kommunen. Falla mellan stolarna vill jobba med möjlig spridning till alla 
kommunerna i länet och har en plan på framtida workshops. Heidi uppger att hon inte är med i något 
forum för att sprida och dela erfarenhet med andra kommuner. Det finns ett handläggarnätverk där 
det är på gång att även enhetschefer ska delta i länet.  
 
 
 
 
Maria har inte så mycket efterfrågningar på läkarintyg det händer att individer säger att handläggare 
på ekonomiskt bistånd sagt att det behövs. Hälsocentralen sjukskriver enbart om det är nödvändigt 
ur medicinsk synvinkel. 
 
Magdalena – Färjestadens hälsocentral har inget direkt samarbete med ekonomiskt bistånd i 
Mörbylånga kommun.  
 
Bjuda in en gäst till nästa FMK 
Kommittén föreslår att vi bjuder in primärvårdsdirektören Niklas Föghner till nästa möte 28 
november. Susanne föreslår att vi bjuder in Sofia Hartz planeringsdirektör på Regionen, Lars Clarvid 
områdeschef på Försäkringskassan och Kalle Östergren enhetschef på Arbetsförmedlingen – 
deltagarna i styrgruppen – vid separata tillfällen. Anne-Lie föreslår att vi bjuder in politiker Jenny 
Ahlstedt – ansvarig för hälso- och sjukvårdsfrågorna.  
 
Plan för intygsutveckling 
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Nästa möte  
2024-11-28 kl. 13.00-16.00 via Skype 
 

Vid datorn  

Susanne Jonsson 
 


